EDITAL N° 187/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 167/2024

 LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP n°
164/2024, que tem por objeto a  aquisição de materiais gráficos para uso do setor administrativo da
Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades de Saúde, ALTERANDO informações dos itens/lotes
nº 08 e 18 do Anexo I, DISPONIBILIZANDO, para download, novo Termo de Referência e DESIGNANDO
nova data para o certame.

Altera-se:

(…)

ANEXO I

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2024

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº
167/2024, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo.

LOTE Descrição do Objeto Quantidade
Valor

unitário
estimado

Valor unitário
cotado

01
BANNER
RESUMO: Banner em lona, tamanho 1,00m X
0,90cm, com cabo, barbante, impressão digital.

1.000
unidades

R$ 72,70 R$

02

ADESIVO
RESUMO: Adesivo vinil com impressão digital
(artes  e  cores  variadas),  com  10cm  de
diâmetro, conforme solicitação.

1.000 metro² R$ 20,67 R$

03
ADESIVO
RESUMO:  Adesivo  vinil  digital,  tamanho
15X21cm, 4X0 cores, escala digital.

2.000
unidades

R$ 10,79 R$

04

ATESTADO DE SAÚDE
RESUMO:  Atestado  médico,  impresso  1X0,
com 100X1, no papel sulfite 56 gramas, com
capa,  blocados  e  refilados  na  medida  de
15,4X20,5cm.

1.000 blocos R$ 9,48 R$

05

ATESTADO DE SAÚDE
RESUMO: BLC 2 VIAS - 50 JG 147,5 X 210,
SLOGAN E BRASÃO BLOCO COM 50 JG 1 X
0 – 2X50FLS.

1.000 blocos R$ 14,00 R$

Edital 187/2024 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 167/2024                             Fl. 1/6                               Prefeitura de Tramandaí

06

AUTO  DE  INFRAÇÃO  -  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA
RESUMO:  Auto  de  infração  -  Vigilância
Sanitária, 25X3, 1ª via na cor branca, 2ª via na
cor  amarela  e  3ª  via  na  cor  azul,  papel
autocopiativo,  gramatura  56  gramas,  com
capa,  blocados  e  refilados,  na  medida  de
21cmX29,7cm, numeração a ser fornecida.

1.000 blocos R$ 46,04 R$

07

BANNER
RESUMO:  Banner  com  tubetts  (cordão  e
bastão),  ponteira  branca,  escala  digital  4X0
cores, em lona 440gr, em alta definição (m²).

550 metro² R$ 136,67 R$

08

BLOCOS PLANILHAS DE INSPEÇÃO
RESUMO: Blocos planilhas de inspeção auto-
cópias, sendo uma branca e a cópia amarela,
2X50 vias – sincarbon. Tamanho folha A4.

1.200 blocos R$ 14,00 R$

09

BOLETIM DE DOSES APLICADAS
RESUMO: 1x1,  no  papel  sulfite  180 gramas,
folhas  soltas,  refilado  na  medida  18,5x28cm,
frente  e  verso,  chapas  diferentes.  Na  cor
branca.

1.000
unidades

R$ 3,00 R$

10

CARTÃO
RESUMO:  Cartão  identificação  paciente
diabético  135x210xc/1  dobra,  frente  e  verso,
pct c/500 unidades, cor 4x1, papel 180g.

1.000 pacotes R$ 6,00 R$

11

CARTÃO
RESUMO:  Cartão  de  visita,  tamanho
8,5x4,5cm, 4x4 cores, em papel couchê 300gr
(tiragem mínima de 500 unidades).

5.000
unidades

R$ 0,58 R$

12

CARTAZ
RESUMO: Cartaz para eventos, impresso 4x0,
no  papel  couchê  115  gramas,  tamanho
aproximado  32x42cm.  Arte  conforme
solicitação.

1.000
unidades

R$ 1,70 R$

13

CARTAZ
RESUMO: Cartaz para eventos, impresso 4x0,
tamanho  aproximado  65x45cm,  no  papel
couchê brilhante,  150 gramas.  Arte  conforme
solicitação.

1.000
unidades

R$ 3,78 R$

14

CHECK LIST
RESUMO:  Check  list  -  motorista  SAMU,
impresso 1x1, com 100x1, no papel sulfite 56g,
co  capa,  blocados  e  refilados  na  medida
21x29,7cm, frente e verso, chapas diferentes.

2.000 pacotes R$ 9,55 R$

15

FICHA
RESUMO:  Ficha  de  Atendimento  do  SAMU,
50x2,  impresso  1x0,  papel  autocopiativo,
gramatura 56g, capas blocadas e refiladas na
medida de 21x29,7cm.

1.200 blocos R$ 22,00 R$

16

FOLDER
RESUMO: Folder  eventos  variados,  impresso
4x4, no papel couchê 115g, acabamento vinco
e refilado na medida 21x31cm. Arte conforme
solicitação.  Quantidade  mínima  1.000
unidades.

15.000
unidades

R$ 1,29 R$

17 FOLDER
RESUMO:  Folder  informativo/divulgação  de
combate à dengue e outros, impresso 4x4, no
papel  couchê  115g,  acabamento  vinco  e

10.000
unidades

R$ 2,00 R$

Edital 187/2024 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 167/2024                             Fl. 2/6                               Prefeitura de Tramandaí

refilado  na  medida  16x23cm.  Arte  conforme
solicitação.  Quantidade  mínima  1.000
unidades.

18
FORMULÁRIO
RESUMO: Requisição/resultado exames frente
e verso, 75g, 148x195, bloco c/50 fls, cor 1x0.

2.000 blocos R$ 2,00 R$

19

FORMULÁRIO  LAUDO  MÉDICO  ALTO
CUSTO
RESUMO:  Laudo  médico  p/solicitação  de
exame  alto  custo,  papel  autocopiativo,
impressão 1x0 preto, 2 vias, 2x50, formato A4,
bloco com folha.

1.000 blocos R$ 22,00 R$

20

PLACAS DE SETORES
RESUMO:  Placa  de  Identificação  em  PVC,
impressão digital, com adesivo de vinil e dupla
face. Tamanho padrão 10x30cm.

1.000
unidades

R$ 2,10 R$

21

RECEITUÁRIO
RESUMO: Receituário - Notificação de Receita
B  e  B2,  impresso  1x0,  com  50x1,  no  papel
sulfite  azul  75g,  com  capa,  blocados,
numerados conforme requisição da Vigilância
Sanitária do Município, picotado, grampeado e
refilado na medida 26,1x10cm.

1.500 blocos R$ 6,00 R$

22

RECEITUÁRIO
RESUMO: Receituário simples, impresso 1x0,
com 100x1,  no  papel  sulfite  56g,  com capa,
blocados  e  refilados  na  medida  de
15,4x20,5cm.

12.000 blocos R$ 5,09 R$

23

RESINA
RESUMO:  Resina  para  carimbo  automático
modelo 4911.
Marca:

1.100
unidades

R$ 25,97 R$

24

TALÃO
RESUMO:  Bloco  de  diário  de  bordo,  talão
50x2, tamanho: 1 via 21x15cm, cor 1x0, preto
escala  em  autocopiativo  CB  56g,  1  via
21x15cm,  cor  1x0,  preto  escala  em
autocopiativo CFB amarelo 56g, numerado, nº
imagens 1, picotado, colado, grampo manual.

2.000
unidades

R$ 14,00 R$

25

CARTÃO DE VACINA
RESUMO: CARTÃO DE VACINA - Cartão de
vacina 180gr, 150x 100, slogan PMT, impresso
frente e verso 4x1, pacote com 500 folhas.

100 pacotes R$ 420,00 R$

26

CARTEIRA
RESUMO: Carteira hipertenso 155x180, 180gr,
frente  e  verso  com slogan.  Cor  4x1.  Pacote
com 500 unidades.

100 pacotes R$ 420,00 R$

27

ENVELOPE
RESUMO:  Envelope  branco  timbrado  28x20.
Envelope branco timbrado 28x20 c/  slogan 1
cor, pct c/ 1000un. cor 1 x 0.

90 pacotes R$ 850,00 R$

28

FICHA
RESUMO: Ficha de paciente SS 51. Ficha de
paciente SS 51 papel 180g 210x295 impressão
frente e verso, pct c/ 500fls cor 1x0.

50 pacotes R$ 1.500,00 R$

29 RECEITUÁRIO
RESUMO:  Receituário  controlado  B  (azul).
Receituário controlado (azul) 230x75 c/ folhas

5.000 blocos R$ 6,00 R$

Edital 187/2024 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 167/2024                             Fl. 3/6                               Prefeitura de Tramandaí

numeradas picotado bloco c/ 50fls. 75g. cor 1 x
0.

30

RECEITUÁRIO
RESUMO: Receituário controle especial 3 vias.
Receituário  controle  especial  3  vias  coloridas
em  papel  joranal  150x165  65g  com  folhas
numeradas inicio 0001 (bloco c/50jg) cor 1x0.

3.000 blocos R$ 3,25 R$

31

FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES
RESUMO: Requisição cta centro teste e acons.
Requisição  CTA  centro  teste  e  acons.  75g,
210x 295 frente e verso pct c/500 fls. cor 1 x 1.

100 pacotes R$ 15,35 R$

32

FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES
RESUMO: Requisição/  resultado exames etc.
Requisição/  resultado  exames  ETC  frente  e
verso 75g 148x195, bloco c/50 fls. cor 1 x 0.

3.000 blocos R$ 5,00 R$

33

FICHA
RESUMO: FICHA -  translado 201x295,  2vias
autocopiativa,  brasão  em  cores,  bloco  com
50jogos. Cor 4x0.

100 blocos R$ 15,00 R$

34
CARTEIRA
RESUMO:  Carteira  de  anticoncepcional,  f20,
10x13, papel sulfite 180g. cor 4 x 1.

4.000
unidades

R$ 1,55 R$

35
PASTA
RESUMO:  Pasta  branca  1x0  F:32x60  -
vincado/dobrado e furado pct c/ 100un.

100 pacotes R$ 420,00 R$

36
PASTA
RESUMO:  Pasta  amarela  1x0  F:32x60  -
vincado/dobrado e furado pct c/ 100un.

100 pacotes R$ 420,00 R$

37

FICHA
RESUMO:  Ficha  de  solicitação  de
imunobiológico especiais,  SI  -  CRIE 210x295
75g, frente e verso, pct. c/ 500fls, cor 1 x 1.

100 pacotes R$ 590,00 R$

38

SINAN
RESUMO: SINAN - sistema de informação de
agravos de notificação / tuberculose, 210x 295,
75g, pct. c/ 500fls, cor 1 x 0.

100 pacotes R$ 590,00 R$

39

FICHA
RESUMO: Ficha de investigação de óbito com
causa  mal  definida  210x295  75g,  frente  e
verso, pct. c/ 500fls, cor 1 x 1.

100 pacotes R$ 590,00 R$

40

SISTEMA DE INFORMAÇÃO
RESUMO: SIST - Sistema de Informação em
Saúde  do  Trabalhador.  RINA  -  Relatório
individual  de  notificação  de  Agravo.  3  vias.
210x295  56g  BL  c/  150fls,  3  x  50  (branco,
amarelo, azul) em bloco autocopiativo.

100 pacotes R$ 28,00 R$

41

SISTEMA DE INFORMAÇÃO
RESUMO:  Sistema  de  informações
ambulatoriais - SIA/SUS. Boletim de produção
ambulatorial / BPA / Individualizado. 210X295,
75g, pct c/ 500fls, cor 1 x 0.

100 pacotes R$ 590,00 R$

42

FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES
RESUMO: Requisição CTA / diagnóstico rápido
p/  Anti  HIV  REAGENTE.  Requisição  CTA  -
Centro Teste e Acons. Diagnóstico rápido para
Anti-HIV  /  REAGENTE,  75g,  210x295,  pct  c/
500 fls, cor 1 x 0.

100 pacotes R$ 590,00 R$

Edital 187/2024 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 167/2024                             Fl. 4/6                               Prefeitura de Tramandaí

43

FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES
RESUMO:  Requisição  CTA  -  Diagnóstico
rápido  para  Anti-HIV  /  NÃO  REAGENTE.
Requisição  CTA  -  Centro  Teste  e  Acons.
Diagnóstico  rápido  para  Anti-HIV  /  NÃO
REAGENTE, 75g, 210x295, pct c/ 500 fls, cor 1
x 0.

100 pacotes R$ 590,00 R$

44

FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES
RESUMO:  REQUISIÇÃO  CTA  -
DIAGNÓSTICO RÁPIDO PARA SÍFILIS NÃO
REAGENTE, Requisição CTA - Centro Teste e
Acons.  Diagnóstico  rápido  para  Sífilis  /  NÃO
REAGENTE 75g, 210x295, pct c/ 500 fls, cor 1
x 0.

100 pacotes R$ 590,00 R$

45

FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES
RESUMO:  Requisição  CTA  -  diagnóstico
rápido  para  Sífilis  /  REAGENTE.  Requisição
CTA  -  Centro  Teste  e  Acons.  Diagnóstico
rápido para Sífilis / REAGENTE, 75g, 210x295,
pct c/ 500 fls, cor 1 x 0.

100 pacotes R$ 590,00 R$

46

CHECK LIST
RESUMO: Check list mecânico (SAMU), 295 x
210,  75g,  pct  c/  500  fls  com  slogan  de
Tramandaí, cor 1 x 0.

100 pacotes R$ 590,00 R$

47

FORMULÁRIO
RESUMO: SAMU - Formulário de atendimento
SAMU  192,  formulário  de  atendimento  papel
auto cópia impressão 1x0, 2 vias, bloco 1 via
branca e a outra amarela que os blocos sejam
numerados  sequencialmente,  com  slogan  de
Tramandaí, cor 1 x 0, tamanho: 21 x 29,7 cm,
cada bloco com 50 jogos.

1.000 blocos R$ 22,00 R$

48
CARTÃO
RESUMO:  Cartão  de  atendimento  CAPS  –
95x85, bl c/ 100 fls, 75g, cor 1 x 0.

300 blocos R$ 4,00 R$

49

CARTEIRA
RESUMO:  Carteira  do  diabético,  180g,
200x150 c/1 dobra, impressão frente e verso,
com slogan da PMT, pct c/ 500un, cor 1 x 1.

100 pacotes R$ 790,00 R$

50

BLOCOS PLANILHAS DE INSPEÇÃO
RESUMO:  Blocos  planilha  de  inspeção  auto
cópia, sendo uma branca e a cópia amarela, 2x
50 vias – sincarbon, pct. 1000 fls.

200 pacotes R$ 360,00 R$

51

CHECK LIST
RESUMO:  Check  list  bolsa  de  medicações
(mochila  amarela).  Check  list  medicações
(mochila amarela) USB 39, 295 x 210, 75 g, 3
(três) páginas (SAMU).

200 unidades R$ 9,00 R$

Declaramos  para  os  fins  de  direito,  na  qualidade  de  licitante  do  procedimento  licitatório  sob  a
modalidade de Pregão Eletrônico RP n° 167/2024 que os itens ofertados atendem integralmente a
descrição do Anexo I.

Telefone:
e-mail:

       --------------------------, -- de ---------------- de 2024.

Edital 187/2024 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 167/2024                             Fl. 5/6                               Prefeitura de Tramandaí

________________________________
Assinatura e carimbo da empresa

Conforme subitem 6.5 do Edital – Após a fase de lances e aceite dos valores o licitante terá o prazo
de 120 (cento e vinte)  minutos para atualizar  os valores unitários no sistema e incluir  junto ao
sistema a proposta de preços atualizada para seu posterior julgamento.

a) O prazo poderá ser prorrogado mediante solicitação.

b) Caso a empresa vencedora não inclua a proposta final e/ou não atualize os valores unitários junto ao
sistema dentro do prazo, terá sua proposta desclassificada para o lote.

(...)

Em razão desta retificação, altera-se a data para  impugnações, informações ou dúvidas de
ordem técnica, bem como aquelas decorrentes de interpretação do Edital , em cumprimento ao subitem nº
25.1 do Edital: até às 19h do dia 20/12/2024, agendando-se o certame conforme segue:

Recebimento das Propostas: até às 13h do dia 20/12/2024
Início da Sessão do Pregão: às 14h do dia 20/12/2024

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 27 de novembro de 2024.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 187/2024 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 167/2024                             Fl. 6/6                               Prefeitura de Tramandaí